ПРОТОКОЛ №1
заседания правления СПб РОО ОМФ «Призвание»
ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе
От «1» апреля 2021 г.
Присутствовали:
Президент ассоциации - Лаврова Елена Андреевна
Вице-президент - Костылева Татьяна Геннадьевна ( главная медицинская сестра Мариинской больницы)
Вице-президент – Батраков Дмитрий Юрьевич ( директор Акушерского колледжа)
Исполнительный директор – Шмотова Ольга Юрьевна (главная медицинская сестра клиники МЧС)
Попечительский совет – Бубликова Ирина Владимировна
Председатель секции по оказанию поликлинической помощи взрослому населению – Васильева Ирина Валерьевна (старшая медицинская сестра 109 поликлинники)
Председатель секции по оказанию поликлинической помощи детскому населениию – Пушнина Александра Павловна (главная медицинская сестра 109 поликлинники)

Ирина Ивановна – пресс-секретарь ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе
Михайлова Галина Юрьевна – главная медицинская сестра 15 городской больницы
Маркова Юлия Михайловна – Покровская больница
Резникова Татьяна Васильевна – главная медицинская сестра 26 больницы
Репина Любовь Михайловна – зам.главного врача по работе со СМП детский центр
Хорунжина Елена Николаевна – зам.главного врача Детская городская клиническая больница №5
Максимец Любовь Александровна – главная медицинская сестра Городская больница №40
Лазаренко Галина Сергеевна – главная медицинская сестра Детский научно-клинический центр инфекционных болезней

ПОВЕСТКА
1. Как привлечь специалистов в новую организацию
2. Составить план мероприятий
3. Определить какие программы обучения необходимо составить
4. Назначить кураторов из членов правления по секторам
5. Вопросы улучшения условий труда специалистов среднего звена

ВЫСТУПАЛИ:
ЗАСЛУШАЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Освещать все события в прессе, информационной сети
2. Разработали направления плана мероприятий
a) Обучение (мастер-классы, курсы, циклы усовершенствования для среднего медицинского персонала)
b) Мероприятия по обмену опытом (конференции)
c) Мероприятия посвященные празднованию дня анестезиолога, фельдшера, лаборанта и т.д.
d) Участие во всероссийских мероприятиях
e) Улучшение условий работы труда специалистов среднего звена
3.

Секретарь правления СПб РОО ОМФ «Призвание»
Старшая медицинская сестра ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе 5 хирургического отделения Быстрова Л.Е.